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Takk til dere som var med på Teamsmøtet tirsdag 26/9 der vi hadde erfaringsutveksling fra årets 
sesong med økologiske jordbær. Jeg mener det var både nyttig og viktig. 
 

Vær og vanning: 

➢ Langtidsvarselet er gitt for perioden 28/9 – 7/10. Det er varmt til så langt på høsten å være – 
med meldte dagtemperaturer på 12 – 18 grader i Sør-Norge, ingen fare for nattefrost. 
Jordtemperaturer på Sørlandet er over 13 grader. I langtidsperioden blir det vekslende vær på 
Sørlandet med både regn, overskyet, lettskyet og sol fra den ene dagen til den andre og 12 – 
25 mm nedbør i løpet av langtidsperioden. På Østlandet blir det hovedsakelig lettskyet til sol 
og bare små perioder med regn, mens det på store deler av Vestlandet blir mye nedbør.  

 
➢ Jorda har bra vannstatus pr 28/9. Med moderate temperaturer og en del nedbør videre blir det 

ikke vanningsbehov i kommende langtidsperiode. Det er svært lite sannsynlig med 
vanningsbehov også seinere nå i høst.  

 

Status og arbeid i feltene: 
➢ Sjekkliste og arbeid nå sist i september / begynnelsen av oktober:  

o Høstgjødsling, bladgjødsling og siste sprøyting med Thiovit må nå være gjort.  
 

o Aktuelt arbeid og tiltak videre kommende 14 dager er:  

• Klipping mellom radene  

• Luking i radene etter behov.  

• Sneglebekjempelse   
 

o Jordbærfelt planta nå i sommer/ høst må ligge under fiberduk hele høsten for å sikre god 
vekst og så mye blomsterknopper som mulig til neste års avling. 
 

o Vinterdekking med fiberduk er for tidlig enda: (Detaljer kommer i neste skriv nr 15): 
Skal gjøres etter en del frostnetter sist i oktober/begynnelsen av november. 
 
Se mer detaljer nedenfor. 

 

Arbeid i feltene nå i september / oktober:  
➢ Tiltak etter avsluttet høsting:  

o Ugras:  

o Ugras og utløpere mellom radene må klippes vekk med jevne mellomrom etter behov. 

Lite ugras mellom radene sikrer god luftsirkulasjon i feltene og sikrer også at krypende 

ugras ikke kryper oppi og etablerer seg i plantehullene. 



 

o Luk ugras i plantehullene i radene ved behov. Særlig viktig er det å luke flerårige ugras 

og ugras, som for eksempel vassarve, som fortsetter å vokse i mildvær gjennom 

vinteren og overlever til neste år. 

 

o Snegler: Snegler har vært et problem i mange økologiske jordbærfelt nå i år. De legger mye 

egg om høsten. Akkurat nå er det så vått og mye regn at luktstoffene i sneglemidlet 

ødelegges før sneglene rekker å spise det. I perioder med nedbør forsvinner luktstoffet fort 

og da er snegleåten lite hjelp i selv om kornene ligger bra synlige. I tørt vær varer det 

attraktive luktstoffet lengre før en må strø på nytt. Om det blir tørrere periode på minst 4 – 

6 dager er det aktuelt å legge ut ny snegleåte. Da kan vi bekjempe sneglene for å forebygge 

og redusere angrep neste år. Ny utstrøing må gjentas 7 – 10 dager senere hvis været er der. 

Hver gang må det strøs ut ca 0,5 – 1 kg Sluxx / daa. Nå etter høstinga kan det også strøs 

oppi radene. 

 

 
 
 


